
IAE. Partnerská spolupráce. 
 
Obor: Příslušenství pro zemědělství, jezdectví  a stavby oplocení: Přední výrobce příslušenství pro 
chov hospodářských zvířat ve Velké Británii  
Výzva: Redukce CO2 a komfort pro řidiče vysokozdvižných vozíků  
Řešení: Vysokozdvižné vozíky se spalovacím motorem s nízkou spotřebou a software pro řízení 
flotily vozíků, který zajistí transparentnost 
Produkty STILL: RX 70 25/35, STILL FleetManager™ 

IAE je jedním z předních výrobců příslušenství pro zemědělství, jezdectví a oplocení 
pastvin ve Velké Británii. K produktovému portfoliu rodinné firmy s padesátiletou historií 
patří technika pro chov užitkových zvířat a krmení, oplocení, ustájení a mřížové rohože. 

Po náročných testech byla společnost IAE velmi spokojena s nízkou spotřebou a komfortním 
místem pro řidiče špičkového dieselového vysokozdvižného vozíku STILL. Agrární gigant IAE brzy 
nato převzal do své nové flotily v pobočce v britském Stoke-on-Trentu 19 vozíků STILL RX 70. Dále 
byly dodány čtyři z chůze ovládané vysokozdvižné vozíky EXV pro manipulaci s materiálem v 
oddělení příjmu. Steve Holt, Distribution Manager IAE, říká: „Otestovali jsme deset různých 
dodavatelů. Produkty společnosti STILL byly nejlepší v oblastech spotřeby paliva a efektivity. 
Doufáme, že se do budoucna zlepší i opotřebení pneumatik. Vysokozdvižné vozíky skutečně 
nastavují měřítka ve zvyšování produktivity.“ 

Martin Barnett, Team Leader, dodává, že kromě toho jsou nové vysokozdvižné vozíky komfortnější 
než jejich předchůdci. „Stožár umožňuje lepší výhled, kabina je prostorná a všichni řidiči pozitivně 
hodnotí i nové ovládací prvky a komfort sezení. Společnost IAE se poprvé také rozhodla pro 
uzavřené kabiny, což tým velmi ocenil.“ 

Jízdní vlastnosti jsou u konstrukční řady RX 70 plně programovatelné. Prostřednictvím až pěti 
jízdních programů, se kterými je možné jednoduše nastavit rychlost a hodnoty zrychlení a brzdění, 
se dosahuje maximální efektivity. 

Regulace rychlosti je pro IAE důležitým faktorem pro snížení počtu nehod. Společnost zavedla 
bodový systém pro hodnocení řidičů a jejich způsobu řízení. IAE klade maximální důraz na 
bezpečnost práce a podává žádost o nejnovější akreditace dle ISO. Proto se společnost neustále 
angažuje ve zvyšování bezpečnosti na pracovišti. 

Frank Klucznik, Managing Director IAE, je s novou flotilou velmi spokojený: „Vysokozdvižné vozíky 
předčí naše očekávání v oblastech bezpečnostního vybavení a spotřeby paliva. Jsem si jistý, že s 
těmito vysokozdvižnými vozíky dosáhneme výrazného snížení nákladů. Kromě toho nám 
FleetManager™ umožní nový reporting. Bezpečnost má pro nás, jako předního dodavatele v 
zemědělství, nejvyšší prioritu. Software nám pomůže v dosažení našeho nejdůležitějšího úkolu – 
snížení počtu pracovních úrazů.“ 

Tim Easter, STILL Area Sales Manager, doplňuje: „Pro IAE bylo rozhodující, aby mohly mít vozíky 
specifickou konfiguraci. Pro snížení škod byla například zadní světla namontována výše posunul se 
výfuk. Jsem si jistý, že IAE tím může za celou dobu platnosti smlouvy dosáhnout vysokých úspor. 
Dále se společnost IAE rozhodla k přechodu na dvousměnný provoz. Tím došlo k příslušnému 
zvýšení počtu motohodin. Velmi nás těší partnerství se společností IAE a i do budoucna ji budeme 
ze všech sil podporovat.“ 

 

Proč jste se rozhodli pro STILL?  

Nízká spotřeba vozíků řady RX 70 je nepřekonatelná. Ukazujeme tím také naší sociální 
zodpovědnost a snižujeme emise CO2. Přínosné to není jen pro životní prostředí, ale i pro naše 
řidiče to znamená větší bezpečnost a čistotu na pracovišti.  

Jaké byly vaše požadavky?  



V IAE máme řadu prodejních, výrobních a galvanizačních pracovišť. Proto jsme pro podporu našich 
komplexních provozních procesů potřebovali silného partnera z oblasti manipulační techniky. 

Jste se službami spokojeni? 

Protože jsme první vozíky převzali teprve nedávno, ještě žádné velké zkušenosti s oddělením 
poprodejní péče společnosti STILL nemáme. Jsme ale přesvědčeni, že nás servis nezklame. 

Existují oblasti, které byste chtěli vyzdvihnout? 

Kvalita vozíků STILL předčila naše očekávání. FleetManager™ vypadá velmi slibně. Naše procesy 
budou transparentnější a můžeme se zaměřit na jednotlivé vozíky a řidiče a příp. poskytnout 
doplňující školení. 

Doporučili byste firmu STILL? 

STILL bychom bez váhání doporučili. Spolupráci s týmem jsme si velmi užili a těšíme se na další 
rozvoj našich vztahů. 

 


